praesentis sint siue futuri fuerint, hominibus, praesenti diplomate nostro ad

infrascripta mediante, notitiam habituris. Bonorum subditorum virtutes prae-

miis condecorare antiuitus vsitatum, ne his uidem temporibus, uibus ple-

rumue iniuria pro meritis rependitur, x
) reges principesue, ueis

ex caelesti aulae afflatu super caeteros mortales datum est decernendi arbi-

trium et iudicium, et san aeuum est, ut cum aggrestes animae maximam
virtutum gratitudinem fertili hoc viciorum saeculo fugiant et destentur, re-

gum principumue diademata eadem virtute, qua dijs proximi afficiuntur,

irradiant et illucescant. Euidem uemadmodum ex ag-ris et campis, verna

irrigiitis pluuia, vberes fructus prodeunt et latae segetes, non dissimili ra-

tione beneficiis principum respersi benemeriti ciues maiora in dies virtutum

et facinorum exhibent argumenta. Primo etiam alii in otio et vmbra latentes,

J

) Wyraz skrócony nieczytelny.
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ad ardua quaeque pro principia dignitate . pro patriae incolumitate pronis

conatibus aggredienda prouocantur, cum \ideant virtutes et praeclara gsta
aliorum non esse sine praemio et debito ornamento : et idcirco Athenfs

factum fuisse, ex Graeca accepimus antiuitate. vt in medio fori insigne gra-

tiarum erigeretur templum, quo tantae reipublicae senatus populusqu<> gra-

titudinis bonis ciuibus testandae adnumeretur : gratitudine meherculc prin-

cipum conseruatur maiestas, florent rerumpublicarum \rbes, dilatantur regno-

rum et imperiorum limites, stat salus et incolumitas ciuium, alliciuntur ad

obsequia et reuerentiam anitni studiorum. Ouod cum ita sit, nos in sublimi

regiae dignitatis collocati fastidio, id ') curauimus semper ingrati,

ut bonis ciuibus et infracta fide de nobis et republica meritis, gratiam et

munificentiam impertiremur. Vt factum est diuino supremi numinis beneficio,

vt iam non pauci subditorura nostrorum regiam nostram debitae gratitudinis

exhibendae experti voluntatem fateantur, ita semper esse manifestum fidei

bonorum ciuium splendorem. vt sicut facis ardentis lucern ocultari non po-

test, quin illud omnes yideant, sic rirtutis claritatem celari non posse, quo-

minus principum animos inde conuertat atque oculos. Caeterum cum nobis

rarae virtutis, illibatae fidei, illaesae constantiae nonnulli fideles subditi no-

stri, ciues et incolae Cracouienses, quorum nomina et cognomina inferius

in hoc diplomate sunt descripta, praebuerint mansiuum ad consequentt'in

aetatem documentum, dum inter magna regmi nostri turbamenta (occulti)

uodam fatorum iirbitrio) versaremur
;

facta prudenti coniuratione contra

nominis nostri et communis patriae hostem Suecum , sanguinem \itamque

suam, derelictis vxoribus et liberis
;
pro Deo

;
dignitate nostra ac patria pro-

fundere in rotis habentes et angustiarum et extremae necessitatis hostem

adduxerint
7

ut ad dedendam vrbem nostram Cracouiae mtu coniurationis

suae nolens volensque condescenderit : par est, ut gratitudinis nostrae rfe-

rant simbola et beneficia, atque illos
;
qui sunt de bonis suis omnibus a Sueco

per hanc coniurationem spoliati, monumento aliquo
,
quod illis posterisquc

eorum ex lumbis legitime descendentibus, perpetuo sit ornamento, condeco-

remus, ac omnes illos et singulos, praecipue vero Ioannem Casimirum Frezel,

philosophiae doctorem , vti et tanquam principalem primariumque huius

coniurationis authorem, Ioannem Romanowie, Albertum Adamowie et An-

dream Zgobicki vnacum successoribus in peculiare patrocinium et protectio-

nem nostram regiam suscipiamus et adsciscamus, qui huius machinationis

et molitionis contra Wirtzium et illius praesidium Cracouiense principales

fuere promotores, hi scilicet sub iuramento corporali duorumue eleuationc

digitorum penes effigiem Crucifixi et ipsi inter se ant omnia coniurarent

et ab alijs quoque coniuratoribus vna cum principali authore iuramentum

accipiebant : quorum quidem coniuratorum cum non paucus reperiretur nu-

merus, verebantur hunc rumorem ad hostiles deferri aures, proinde acceptis

ab authore vniuersalium literis, quae inferius sunt expressae, iam nec mortis

iacula nec vltimam sui exhorrescebatur pernitiem, praesertim vero supra-

memoratus Albertus Adamowie, qui antea ab hoste una cum [oanne Kar-

kutowic carceribus iniectus et intrusus orat , ubi licetsi bonis fortunisue

') Wyra/, skrócony nieczytelny.
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pri-uaretur et spoliaretur, atque sanitate propria destitueretur, nihilominus

tamen in lapideis variisque locis audebat occulte ad praestandum super eius-

modi coniimitionem compellere iuramentum, quod quidem non cum minori

sui atque aliorum sumptu ac praesertim Andreae Zgobicki, Thomae Soho-

iowski, Thomae Cipinski, loannis Trycii conterfectistae, apud quem extant

certa authentica documenta, Alberti Dugosii, loannis Smiowski praestare

et efficere conabatur atque enitebatur, prout hos omnes coniuratores, quo-

rum nomina et cognomina ordine inferius in hoc diplomate nostro recen-

sentur, suscipimus et adsciscimus, ita, vt horum coniuratorum successores

et ad obeunda quaeuis munia ciuilia eligantur. Itaque in simbolum et tesse-

ram seruatae nobis et patriae fidei et constantiae damus et concedimus

eisdem coniuratis vexillum, ab aliis vexillis conciuium et incolarum Craco-

uiensium seorsiuum et speciale cum delineamentis, in medio huius diplomatis

existentibus
7
quibus memorati coniuratores gaudebunt, quo tam illis super-

stitibus, quam illorum successoribus ad non intermorituram memoriam pro

tantis virtutibus circa nostrum serenissimorumque successorum nostrorum

Poloniae regni in ciuitatem ingressum, solennitates nuptiales, in conuentibus

coronationum circa ludibria et exercitia, in festis sacratissimi Corporis Christi

immediate ab vtroque latere processionis cathedralis Cracouiensis stipantibus,

liberum erit vti et expansum deportare, absque quorumuis magistratuum
castrensium et ciuilium Cracouiensium nec non omnium contuberniorum et

confraternitatum contradictione et impedimento, sub paenis in conuulsores

priuilegiorum nostrorum sancitis, exclusisque aliis omnibus in eodem albo

existentibus, quibus nec in posterum in praefatorum coniuratorum successo-

rumque illorum consortium ingredi seseque immiscere licebit. Ad extremum
in hac protectione nostra memoratos coniuratores et successores a iure

caduci, (si quis eorundem steriliter ex hac vita intestatus decesserit), eximi-

mus et ab impetitione fisci tam nostri regii quam ciuilis, cui bona eorum
mobilia et immobilia summasque peccuniarias paratas, apud quascumque
personas existentes

;
liberam dispositionem per testamenta, inscriptiones et

quascumque ordinationes ipsis cum successoribus eorundem bonorum suorum
omnium concedimus: volentes

;
vt vexillum cum priuileg'io et omnibus appa-

ramentis bellicis in bono ordine penes famatum Albertum Adamowie^ post

mortem vero eius apud eiusdem confraternitatis seniorem permaneat. Libe-

rum etiam erit iis coniuratoribus congTegationem suam habere mor aliorum

confraternitatum cum scitu spectabilis proconsulis Cracouiensis opportuno

tempore. Si vero aliquis ingratus beneficii nostri protectionisque nostrae

regiae fuisset. talis subeat paenas
;
quales seniores contubernii coniuratorum

assignabunt, ita tamen, ut easdem paenas pro iipparamentis bellicis conuer-

tent; si vero inobediens fuerit, liberum erit senioribus eum ex eodem con-

tubernio excludere. Quorum quidem coniuratorum ordo sequitur estque talis:

Ioannes Casimirus Frezeh philosophiae doctor et eiusdem coniurationis